Que, teniendo en cuenta los anteriores conceptos, se expidió el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal (CDP) No. 21621 de fecha 06 de julio de 2021 del rubro C-3502-0200-5-0 “Fortalecimiento 
de la Comercialización de los Servicios Metrológicos a Nivel Nacional”, por la suma de COP$ 14.500.000 
(CATORCE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS). De igual forma el CDP antes señalado incluye los 
gastos financieros en que incurra el INM.    

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar y reconocer el pago en favor de Cecil Eliasib Vega Espinoza, 
identificado con DNI No. 9.242.206-2 de Santiago de Chile, con el objeto de “realizar acompañamiento 
técnico al proceso de ensayos de aptitud, específicamente para el desarrollo del ensayo de aptitud de 
Metalografía”, por la suma de TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA DÓLARES (USD$3350). 

Resolución No. 299                Fecha: 7 de julio de 2021            Página No. 3 

““Por la cual se ordena el pago a experto para el acompañamiento técnico al proceso de Ensayos de